
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Ato Sem Efeito

O Superintendente de Suprimentos e Serviços, no uso de suas atribuições, torna público para o conhecimento dos
interessados que decidiu tornar sem efeito o ato de publicação referente ao Aviso de Licitação, Pregão Eletrônico nº
4/2021, Processo nº 24783/2021, Motivo: Erro de Publicação, circulado no Diário Oficial do Município de 12/7/21, edição
2206, pág. 08/10 e Diário Oficial do Estado de 13/7/21, edição 10569, pág. 157/159.

Genilson Canavarro de Abreu

Secretário Municipal de Educação

Aviso de Ato Sem Efeito

O Superintendente de Suprimentos e Serviços, no uso de suas atribuições, torna público para o conhecimento dos
interessados que decidiu tornar sem efeito o ato de publicação referente ao Aviso de Licitação, Pregão Eletrônico nº
27/2021, Processo nº 8230/2021, Motivo: Erro de Publicação, circulado no Diário Oficial do Município de 20/7/21, edição
2212, pág. 12 e Diário Oficial do Estado de 21/7/21, edição 10578, pág. 222.

Genilson Canavarro de Abreu

Secretário Municipal de Educação

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna  público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
Decreto Federal n° 10.024/2020,  Decreto Municipal nº 2.247/2020, Decreto n° 2.298/2020, subsidiariamente pela Lei
Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação de Esportes de Corumbá.

Licitação: Pregão Eletrônicol nº 51/2021 - Processo nº 5.354/2021.

Objeto: Registro de Preço para eventual prestação de serviços de locação de som de grande, médio e pequeno porte, para
atender aos eventos e programas a serem realizados pela Fundação de Esportes de Corumbá.

Recebimento das propostas: do dia 23/07/2021, às 08h00,

ao dia 03/08/2021, às 07h00.

Abertura das Propostas: 03/08/2021 às 09:30 h (Horário de Brasília)

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Gerência de Compras e Licitação da Secretaria Municipal de
Gestão e Planejamento, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico  
http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/, https://bll.org.br/, ou mediante solicitação no e-mail
licitacaocorumbams@gmail.com

Corumbá / MS, 21 de julho de 2021.

(a) Emilene Pereira Garcia - Gerente de Compras e Licitação

Extrato do Termo de Fomento nº 05/2021 - celebram o Município de Corumbá, por intermédio da Secretaria Municipal de
Governo/FMIS e o Instituto Novo Olhar -  Processo nº 962/2021.

Cláusula Primeira - Do objeto: O presente termo de fomento, decorrente do processo de inexigibilidade, tem por objeto o
repasse de recursos financeiros à entidade Instituto Novo Olhar , referente ao Projeto “Cidadania e Educação Profissional
2021”, conforme detalhado no Plano de Trabalho anexo aos autos.

Cláusula Terceira - Dos Recursos Financeiros: O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto
do presente Termo de Fomento é de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

Vigência: 12 (doze) meses.

Data: 21/07/2021

Assina: Luiz Antônio da Silva - Secretario Municipal de Governo/Fundo Municipal de Investimentos Sociais e Lilian Damiana
Pires Parabá - Instituto Novo Olhar.



Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 009/2021 - Pe 68/2020

Processo: 21853/2020

Partes: Secretaria Municipal De Saúde, neste ato representado pelo Rogério dos Santos Leite, e a empresa T A -
INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUAR - CNPJ: 35.927.779/0001-70, por seu respectivo representante
legal.

Objeto: registro de preços para aquisição de equipamentos e materiais de consumo (EP’IS), para atender a Secretaria
Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses.

Valores Registrados:

Item
101491

Código

T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUAR

CNPJ: 35.927.779/0001-70

AV TUPINAMBAS, 552 SALA  01 - CENTRO, INDIANOPOLIS -
PR, CEP: 87235-000

Telefone: (44) 9919-9947

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário

Valor
Total

7 004.106.225

MÁSCARA RESPIRATÓRIA Nº 95

MÁSCARA RESPIRATÓRIA Nº 95 - tamanho regular, indicado
para controle da exposição a tuberculose, seu formato de
concha propicia maior conforto e vedação. Por este motivo, são
resistentes a fluidos e reduzem os riscos potenciais de
exposição ao sangue e outros fluidos corpóreos, aprovado pelo
NIOSH e indicado pelo CDC, embalados de acordo com a praxe
do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação
e procedência fabricação/validade.

Marca: "PROTECTME PFF2 S/V N95 ANVISA -  10201230159"
"PR

UNID. 25560 2,00 51.120,00

Duração: 12(doze) meses.

Data da Assinatura: 14/07/2021.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Secretaria Municipal De Saúde, neste ato representado pelo Rogério dos Santos Leite, e a empresa T A -
INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUAR - CNPJ: 35.927.779/0001-70, por seu representante legal.

Extrato de Termo de Homologação - Pe 04/2021

Processo: 24783/2020

Partes: Secretaria Municipal De Educação, neste ato representado pelo Genilson Canavarro de Abreu, e a EMPRESA G &
L INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP - CNPJ: 01.236.234/0001-03.

Objeto: Registro de Preço para eventual Contratação de empresa especializada em confecção de uniformes escolares que
serão distribuídos aos alunos matriculados nas Unidades Urbanas e Rurais da Reme.

Valores registrados:

Item
1050

Lote

G & L INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP

CNPJ: 01.236.234/0001-03

RUA CAFELÂNDIA,98, 98 - SANTO ANTONIO, CAMPO GRANDE - MS,
CEP: 79100-391

Telefone: 3384-2210

Valor Total



Descrição do Lote

1 00000001 LOTE 1- CAMISETA 1.144.486,40

Item

Código

Descrição do Produto/Serviço

Marca

Unidade

Valor
Unitário

Quantidade

Valor Total

1

006.030.040
CAMISETA MANGA CURTA - TAM.02

UN

4,50

1450

6.525,00

2

006.030.041
CAMISETA MANGA CURTA - TAM.04

UN

4,50

2310

10.395,00

3

006.030.042
CAMISETA MANGA CURTA - TAM.06

UN

7,90

6110

48.269,00

4

006.030.043
CAMISETA MANGA CURTA - TAM.08

UN

7,90

13000

102.700,00

5

006.030.044
CAMISETA MANGA CURTA - TAM.10

UN

7,90

10790

85.241,00

6

006.030.045
CAMISETA MANGA CURTA - TAM.12

UN

7,90

13000

102.700,00

7

006.030.046
CAMISETA MANGA CURTA - TAM.14

UN

7,90

10660

84.214,00

8

006.030.047
CAMISETA MANGA CURTA - TAM.16

UN

7,90

7800

61.620,00

9

006.030.048
CAMISETA MANGA CURTA - TAM.P

UN

7,90

11440

90.376,00

10

006.030.049
CAMISETA MANGA CURTA - TAM.M

UN

7,90

14560

115.024,00

11

006.030.050
CAMISETA MANGA CURTA - TAM.G

UN

7,29

6760

49.280,40

12

006.030.051
CAMISETA MANGA CURTA - TAM.GG

UN

6,00

2620

15.720,00



13

006.030.052

CAMISETA MANGA CURTA - TAM.XGG UN

6,00

2600

15.600,00

14

006.030.053
CAMISETA SEM MANGA (REGATA) - TAM.02

UN

4,50

1450

6.525,00

15

006.030.054
CAMISETA SEM MANGA (REGATA) - TAM.04

UN

4,50

2310

10.395,00

16

006.030.055
CAMISETA SEM MANGA (REGATA) - TAM.06

UN

5,30

6110

32.383,00

17

006.030.056
CAMISETA SEM MANGA (REGATA) - TAM.08

UN

5,30

13910

73.723,00

18

006.030.057
CAMISETA SEM MANGA (REGATA) - TAM.10

UN

5,30

9880

52.364,00

19

006.030.058
CAMISETA SEM MANGA (REGATA) - TAM.12

UN

5,30

13000

68.900,00

20

006.030.059
CAMISETA SEM MANGA (REGATA) - TAM.14

UN

5,20

10660

55.432,00

21

006.030.060
CAMISETA SEM MANGA (REGATA) - TAM.16

UN

5,20

7800

40.560,00

22

006.030.061
CAMISETA SEM MANGA (REGATA) - TAM.P

UN

5,20

2600

13.520,00

23

006.030.062
CAMISETA SEM MANGA (REGATA) - TAM.M

UN

4,00

300

1.200,00

24

006.030.063
CAMISETA SEM MANGA (REGATA) - TAM.G

UN

4,10

200

820,00

25

006.030.064
CAMISETA SEM MANGA (REGATA) - TAM.GG

UN

4,00

150

600,00

26

006.030.065
CAMISETA SEM MANGA (REGATA) - TAM.XGG

UN

4,00

100

400,00

2 00000002 LOTE 2 - BERMUDA 259.900,00



Item

Código

Descrição do Produto/Serviço

Marca

Unidade

Valor
Unitário

Quantidade

Valor Total

27

006.030.066
BERMUDA DE HELANCA UNISSEX - TAM. 02

UN

7,25

625

4.531,25

28

006.030.067
BERMUDA DE HELANCA UNISSEX - TAM. 04

UN

7,25

1085

7.866,25

29

006.030.068
BERMUDA DE HELANCA UNISSEX - TAM. 06

UN

7,25

2275

16.493,75

30

006.030.069
BERMUDA DE HELANCA UNISSEX - TAM. 08

UN

7,30

2600

18.980,00

31

006.030.070
BERMUDA DE HELANCA UNISSEX - TAM. 10

UN

7,35

3120

22.932,00

32

006.030.071
BERMUDA DE HELANCA UNISSEX - TAM. 12

UN

7,35

3692

27.136,20

33

006.030.072
BERMUDA DE HELANCA UNISSEX - TAM. 14

UN

7,35

3783

27.805,05

34

006.030.073
BERMUDA DE HELANCA UNISSEX - TAM. 16

UN

7,35

4290

31.531,50

35

006.030.074
BERMUDA DE HELANCA UNISSEX - TAM. P

UN

7,50

3900

29.250,00

36

006.030.075
BERMUDA DE HELANCA UNISSEX - TAM. M

UN

7,50

6500

48.750,00

37

006.030.076
BERMUDA DE HELANCA UNISSEX - TAM. G

UN

7,50

1500

11.250,00

38

006.030.077
BERMUDA DE HELANCA UNISSEX - TAM. GG

UN

7,52

1200

9.024,00

39

006.030.078
BERMUDA DE HELANCA UNISSEX - TAM. XGG

UN

7,50

580

4.350,00

3 00000003 LOTE 3 - SHORT SAIA 262.000,00



Item

Código

Descrição do Produto/Serviço

Marca

Unidade

Valor
Unitário

Quantidade

Valor Total

40

006.030.079
SHORT SAIA DE HELANCA - TAM. 02

UN

8,50

550

4.675,00

41

006.030.080
SHORT SAIA DE HELANCA - TAM. 04

UN

8,50

1022

8.687,00

42

006.030.081
SHORT SAIA DE HELANCA - TAM. 06

UN

8,60

2860

24.596,00

43

006.030.082
SHORT SAIA DE HELANCA - TAM. 08

UN

8,90

3445

30.660,50

44

006.030.083
SHORT SAIA DE HELANCA - TAM. 10

UN

8,90

3445

30.660,50

45

006.030.084
SHORT SAIA DE HELANCA - TAM. 12

UN

8,90

4030

35.867,00

46

006.030.085
SHORT SAIA DE HELANCA - TAM. 14

UN

8,90

3900

34.710,00

47

006.030.086
SHORT SAIA DE HELANCA - TAM. 16

UN

8,90

6500

57.850,00

48

006.030.087
SHORT SAIA DE HELANCA - TAM. P

UN

8,90

1755

15.619,50

49

006.030.088
SHORT SAIA DE HELANCA - TAM. M

UN

8,90

1560

13.884,00

50

006.030.089
SHORT SAIA DE HELANCA - TAM. G

UN

8,90

300

2.670,00

51

006.030.090
SHORT SAIA DE HELANCA - TAM. GG

UN

8,79

150

1.318,50

52

006.030.091
SHORT SAIA DE HELANCA - TAM. XGG

UN

8,02

100

802,00

Total do Proponente 1.666.386,40



Data da Assinatura: 21/07/2021

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assina: Sr. Genilson Canavarro de Abreu - Secretário Municipal de Educação.

Extrato de Termo de Homologação - Pe 27/2021

Processo: 8230/2021

Partes: Secretaria Municipal De Educação, neste ato representado pelo Genilson Canavarro de Abreu, e a EMPRESA AEX
ALIMENTA COM. REFEIÇÕES E SERVIÇOS L - CNPJ: 11.404.495/0001-30.

Objeto: seleção da proposta mais vantajosa para a Administração, visando à contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de fornecimento de alimentação preparada para atender os Centros de Educação Infantil (regular e
integral) e Escolas Municipais de turno regular do Município de Corumbá-MS.

Valores registrados:

Item
6099

Lote

AEX ALIMENTA COM. REFEIÇÕES E SERVIÇOS L

CNPJ: 11.404.495/0001-30

RUA 14 DE DEZEMBRO, 363 - JARDIM VISTA ALEGRE, BARRA BONITA - SP,
CEP: 17340-000

Telefone: 000000000

Descrição do Lote

Valor Total

1 00000001 LOTE 1 5.598.846,00

Item

Código

Descrição do Produto/Serviço

Marca

Unidade

Valor
Unitário

Quantidade

Valor Total

1

076.060.070
FORNECIMENTO DE ALIMENÇÃO PREPARADA - PRÉ ESCOLA INTEGRAL -
TIPO REFEIÇÃO: DESJEJUM

UNID.

5,28

9400

49.632,00

2

076.060.071
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA - PRÉ ESCOLA INTEGRAL
- TIPO REFEIÇÃO: ALMOÇO

UNID.

2,61

9400

24.534,00

3

076.060.072
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA - PRÉ ESCOLA INTEGRAL
- TIPO REFEIÇÃO: LANCHE TARDE

UNID.

1,41

9400

13.254,00

4

076.060.079
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA - PRÉ ESCOLA REGULAR
- TIPO REFEIÇÃO:    REFEIÇÃO MANHÃ

UNID.

4,67

166200

776.154,00

5

076.060.080
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA - PRÉ ESCOLA REGULAR
- TIPO REFEIÇÃO: REFEIÇÃO TARDE

UNID.

4,67

163200

762.144,00

6

076.060.081
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA - FUNDAMENTAL 1
REGULAR - TIPO REFEIÇÃO:    REFEIÇÃO MANHÃ

UNID.

4,32

126200

545.184,00



7

076.060.082

FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA - FUNDAMENTAL 1
REGULAR - TIPO REFEIÇÃO: REFEIÇÃO TARDE

UNID.

4,32

84000

362.880,00

8

076.060.084
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA - FUNDAMENTAL 2
REGULAR - TIPO REFEIÇÃO: REFEIÇÃO TARDE

UNID.

4,32

41200

177.984,00

9

076.060.097
CEMEI REGULAR (NÍVEL 2 E 3) - TIPO REFEIÇÃO:    REFEIÇÃO TARDE

UN

4,59

35200

161.568,00

10

076.060.098
CEMEI REGULAR (NÍVEL 2 E 3) - TIPO REFEIÇÃO:    REFEIÇÃO MANHÃ

UN

4,64

30200

140.128,00

11

076.060.099
CEMEI REGULAR (NÍVEL 2 E 3) - TIPO REFEIÇÃO:    ALMOÇO

UN

1,22

30200

36.844,00

12

076.060.100
CEMEI REGULAR (NÍVEL 2 E 3) - TIPO REFEIÇÃO:    JANTAR

UN

1,22

35200

42.944,00

13

076.060.101
CEMEI INTEGRAL (NÍVEL 1 BERÇÁRIO) - TIPO REFEIÇÃO:    CAFÉ DA
MANHÃ

UN

3,19

42200

134.618,00

14

076.060.102
CEMEI INTEGRAL (NÍVEL 1 BERÇÁRIO) - TIPO REFEIÇÃO:    COLAÇÃO

UN

0,97

42200

40.934,00

15

076.060.103
CEMEI INTEGRAL (NÍVEL 1 BERÇÁRIO) - TIPO REFEIÇÃO:    ALMOÇO

UN

1,35

42200

56.970,00

16

076.060.104
CEMEI INTEGRAL (NÍVEL 1 BERÇÁRIO) - TIPO REFEIÇÃO:    LANCHE

UN

3,19

42200

134.618,00

17

076.060.105
CEMEI INTEGRAL (NÍVEL 1 BERÇÁRIO) - TIPO REFEIÇÃO:    FRUTA
COMPLEMENTAR

UN

0,99

42200

41.778,00

18

076.060.106
CEMEI INTEGRAL (NÍVEL 1 BERÇÁRIO) - TIPO REFEIÇÃO:    JANTAR

UN

1,35

42200

56.970,00

19

076.060.107
CEMEI INTEGRAL (NÍVEL 2 E 3) - TIPO REFEIÇÃO:    CAFÉ DA MANHÃ

UN

4,59

172400

791.316,00

20

076.060.108
CEMEI INTEGRAL (NÍVEL 2 E 3) - TIPO REFEIÇÃO:    LANCHE

UN

1,22

172400

210.328,00

21
CEMEI INTEGRAL (NÍVEL 2 E 3) - TIPO REFEIÇÃO:    ALMOÇO

UN 172400



076.060.109 2,66 458.584,00

22

076.060.110
CEMEI INTEGRAL (NÍVEL 2 E 3) - TIPO REFEIÇÃO:    LANCHE

UN

1,27

172400

218.948,00

23

076.060.111
CEMEI INTEGRAL (NÍVEL 2 E 3) - TIPO REFEIÇÃO:    JANTAR

UN

1,81

172400

312.044,00

24

076.060.130
CEMEI REGULAR (NÍVEL 1 BERÇÁRIO) - TIPO REFEIÇÃO:    CAFÉ DA
MANHÃ

SER

3,19

3000

9.570,00

25

076.060.131
CEMEI REGULAR (NÍVEL 1 BERÇÁRIO) - TIPO REFEIÇÃO:    COLAÇÃO

SER

0,98

3000

2.940,00

26

076.060.132
CEMEI REGULAR (NÍVEL 1 BERÇÁRIO) - TIPO REFEIÇÃO:    ALMOÇO

SER

1,34

3000

4.020,00

27

076.060.133
CEMEI REGULAR (NÍVEL 1 BERÇÁRIO) - TIPO REFEIÇÃO:    LANCHE

SER

3,19

5800

18.502,00

28

076.060.134
CEMEI REGULAR (NÍVEL 1 BERÇÁRIO) - TIPO REFEIÇÃO:    FRUTA
COMPLEMENTAR

SER

0,98

5800

5.684,00

29

076.060.135
CEMEI REGULAR (NÍVEL 1 BERÇÁRIO) - TIPO REFEIÇÃO:    JANTAR

SER

1,34

5800

7.772,00

Total do Proponente 5.598.846,00

Data da Assinatura: 21/07/2021

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assina: Sr. Genilson Canavarro de Abreu - Secretário Municipal de Educação.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: feabf9bc

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T18:43:13+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




